
Zápis 
o průběhu sedmého/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 8. 12. 2011 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 
 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil sedmé/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17.35 hodin a všechny přivítal. 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, Mgr. Šmerdová, Ing. Mikulášek, p. Polák, p. Horbas, 
p. Barták, p. Burgr. 
Omluveni: Ing. Skřipský. 
Hosté: 3 občané 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou 
http://www.skalicenadsvitavou.cz. 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu sedmého/2011 zasedání 
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli navrženi pan 
Barták a Ing. Mikulášek. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
sedmého/2011 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování č. l:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Oproti původnímu návrhu programu, který byl součástí pozvánky, bylo změněno pořadí 
projednávaných bodů 4 a 5. Návrh programu sedmého/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice 
nad Svitavou včetně změny: 
 

1. Zahájení 
2. Technický bod               
3. Rozpočtové opatření č. 5 
4. Vnitřní směrnice 
5. Jmenování inventarizační komise 
6. Převod majetku do vlastnictví obce 
7. Rozpočtové provizorium 
8. Prodej pozemku ve vlastnictví obce (p. č. 1107) 
9. Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 o místních poplatcích 
10. Různé, diskuse 
11. Závěr 

 
Hlasování č. 2:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Program sedmého/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen. 
 



Bod č. 3 
Rozpočtové opatření č. 5 
Paní Mazalová, účetní obce, seznámila zastupitele s návrhem v pořadí páté změny rozpočtu obce 
v roce 2011. Návrh navyšuje částky na straně příjmů i výdajů celkově o 99.400,- Kč. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 dle návrhu. 
Hlasování č. 3:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 4 
Vnitřní směrnice 
Na základě doporučení kontrolního orgánu navrhl pan starosta drobné úpravy znění Směrnice č. 8 
Vysílání na pracovní cesty, cestovní náhrady. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Směrnici č. 8 Vysílání na pracovní cesty, 
cestovní náhrady, která s účinností od 1. 1. 2012 nahrazuje směrnici č. 8 schválenou na zasedání 
Zastupitelstva obce dne 9. 12. 2010. 
Hlasování č. 4:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
Pan starosta dále seznámil zastupitele s návrhem Směrnice č. 4 pro provedení inventarizace. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Směrnici č. 4 Směrnice pro provedení 
inventarizace, která s účinností od 9. 12. 2011 nahrazuje Směrnici pro inventarizaci majetku a 
závazků schválenou na zasedání Zastupitelstva obce dne 9. 12. 2010. 
Hlasování č. 5:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 5 
Jmenování inventarizační komise 
V souladu s novou směrnicí podal pan starosta návrh na jmenování členů ústřední a dílčích 
inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku a závazků obce ke dni 31. 12. 2011. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje předsedy a členy ústřední inventarizační komise 
a dílčích inventarizačních komisí podle návrhu. 
Hlasování č. 6:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 6 
Převod majetku do vlastnictví obce 
V rámci projektu Na komunikacích bezpečněji DSO Svitava byl pořízen majetek, který svazek 
převádí do majetku jednotlivých obcí. Do majetku obce Skalice nad Svitavou je na základě 
Smlouvy o bezúplatném převodu převáděn zametací kartáč s příslušenstvím v hodnotě 54.080,- Kč 
a dopravní zrcadlo v hodnotě 8.149,- Kč. Po schválení převodu tak obec získá majetek v celkové 
výši 62.229,- Kč. 



Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje bezúplatný převod majetku pořízeného 
Dobrovolným svazkem obcí Svitava v rámci projektu Na komunikacích bezpečněji (zametací kartáč 
s příslušenstvím a dopravní zrcadlo) v pořizovací ceně 62.229,- do majetku obce Skalice nad 
Svitavou. 
Hlasování č. 7:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 7 
Rozpočtové provizorium 
V období od 1. 1. 2012 do schválení rozpočtu obce na rok 2012 navrhl pan starosta, aby obec 
hospodařila podle rozpočtového provizoria, které je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové provizorium na období od 1. 1. 
2012 do schválení rozpočtu obce na rok 2012 podle návrhu. 
Hlasování č. 8:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 8 
Prodej pozemku ve vlastnictví obce (p. č. 1107) 
O prodeji dotčeného pozemku ve vlastnictví obce jednali zastupitelé již na předchozím zasedání, 
kdy byla žádost p. Andrlíka odložena. V rozpravě k tomuto bodu byla opět otevřena varianta, zda 
pozemek raději neprodávat, ale popřípadě pronajmout. Většina zastupitelů se přikláněla k prodeji. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej pozemku p. č. 1107, k. ú. Skalice nad 
Svitavou, o výměře 146 m2 ve vlastnictví obce panu Viktoru Andrlíkovi, a to za cenu 80,- Kč/m2. 
Hlasování č. 9:                Pro – 5,                  proti – 2,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 9 
Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 o místních poplatcích 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 o místních 
poplatcích. V rozpravě se diskutovala zvláště výše poplatku za psa. Návrh obecně závazné vyhlášky 
byl upraven dle připomínek zastupitelů. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 o místních 
poplatcích dle návrhu. 
Hlasování č. 10:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 10 
Různé, diskuse 

 Pan Pavel Rychnovský podal odvolání proti rozhodnutí zastupitelstva obce ze dne 24. 11. 
2011 o přidělení obecního bytu – stanovisko zastupitelů bylo panu Rychnovskému sděleno 
ústně na probíhajícím zasedání, písemné stanovisko pan Rychnovský nevyžaduje. 



 Žádost pana Doležala o uzavření dohody na zajištění pouťových atrakcí ve Skalici nad 
Svitavou – zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením dohody s tím, že dojde k navýšení 
poplatku za pronájem ploch dle schválené Obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 o místních 
poplatcích. 

 Žádost pana Musila, soukromého zemědělce, o pronájem pozemků ve vlastnictví obce – 
bude zveřejněn záměr pronájmu. 

 Na základě zájmu o komerční inzerci ve Zpravodaji obce Skalice nad Svitavou navrhl pan 
starosta tuto službu zpoplatnit. 

Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje poplatek za poskytnutí služby zveřejnění 
komerční inzerce v místním zpravodaji následovně: 
200,- Kč za ¼ strany A5 
400,- Kč za ½ strany A5 
800,- Kč za celou stranu A5 
Hlasování č. 11:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 

 Informace pana starosty: 
o Zavedení povinnosti obcí odepisovat investiční majetek. 
o Zasedání Svazku obcí pro výstavbu rychlostní komunikace R43. 

 
Bod č. 11 
Závěr 
V 19.25 hodin poděkoval starosta za připomínky a příspěvky do diskuse, všem přítomným za účast 
na jednání a sedmé/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 8. 12. 2011 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček 
 
 
Ověřovatelé: Vladimír Barták  ....................................... 
 

Ing. Josef Mikulášek   ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Richard Černý   ....................................... 


